
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A   
 
  Ersatzneubau Stützwand am Lohbach im Ortsteil Unterkoskau der Stadt Tanna 
 
 
a) Auftraggeber: Stadt Tanna 
   Markt 1 
   07922 Tanna 
   Tel.: 036646 / 2808 - 0 
   Fax: 036646 / 2808 - 28 
  E-Mail: rathaus@stadt-tanna.de 
  Internet: www.stadt-tanna.de 
 
b)  Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A § 3 Nr. 1 Abs. 1 
 
c)  Elektronische Auftragsvergabe: nein 
 
d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen 
 
e) Ort der Ausführung: Stadt Tanna, Ortsteil Unterkoskau 
 
f)  Art und Umfang der Leistungen:   Stützwandbau 
 Länge Stützwand 1:  12,74 m 
 max. Höhe STW 1:    1,88 m 
 Länge Stützwand 2:    6,81 m 
 max. Höhe STW 2:    2,00 m 

ca. 40 t Abbruch des vorhandenen Bauwerkes 
ca. 125 m³ Baugrubenaushub 
ca. 80 m³ Verfüllung 
ca. 16,5 m³ Stahlbeton C 30/37 Fundamente 
ca. 16,5 m³ Stahlbeton C 35/45 Stützwand 
ca. 6 m³ Stahlbeton C 25/30 LP für Gesims 
ca. 7,5 t Bewehrungsstahl B 500 B 
ca. 20 m Stahlgeländer 
ca. 78 m² Wasserbaupflaster 
ca. 7 m² Straßenbau  
ca. 12,5 m Regenwasserkanal DN 400 
ca. 12 m Trinkwasserleitung + 1UFH 

 
g) Planungsleistungen: Standsicherheitsnachweis, Ausführungsunterlagen für das Bauwerk + Baubehelfe, einschließlich Prüfung 
 
h) Aufteilung in Lose: nein 
 
i) Frist für die Ausführung: 
 Beginn: Mai 2017  
 Ende:  Oktober 2017 
 
j) Nebenangebote: sind zugelassen bei gleichzeitiger Abgabe eines Hauptangebotes 
 
k) Anforderung der Verdingungsunterlagen: per E-Mail oder Fax an 
  Stadtverwaltung Tanna 
 Markt 1 
 07922 Tanna 
  Tel.: 036646 / 2808 - 25, Fax: 036646 / 2808 - 28 
  E-Mail: friedel@stadt-tanna.de 
 
l) Kosten:  Die Verdingungsunterlagen werden per E-Mail kostenlos versandt. Bei der Anforderung der Ausschreibungsunterlagen ist die  
   Maßnahme, die vollständige Adresse mit Kontaktdaten (E-Mail, Tel. und Fax) anzugeben. 
 
m) Bieteranfragen: sind per E-Mail bis 6 Tage vor Submission an Stadtverwaltung Tanna, Bauamt (friedel@stadt-tanna.de) zu stellen 
 
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: wie a) 
 
p) Sprache in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 
 
q) Ablauf der Angebotsfrist: am 02.03.2017, um 10:00 Uhr 
 Angebotseröffnung: am 02.03.2017, um 10:00 Uhr 
 Ort:  Stadtverwaltung Tanna 
   Markt 1 
   07922 Tanna 
   Sitzungsraum 2.03 (1. OG) 
 Bei der Eröffnung der Angebote sind nur Bieter bzw. deren Bevollmächtigte  zugelassen. 
 

mailto:rathaus@stadt-tanna.de
mailto:friedel@stadt-tanna.de
mailto:friedel@stadt-tanna.de


r)  Geforderte Sicherheiten:  Sicherheit für die Vertragserfüllung in Höhe von 3 v. H. der Auftragssumme, wenn diese mind. 250.000 € 
   ohne Umsatzsteuer beträgt. 
 Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 v. H. der Abrechnungssumme einschl. erteilter 
 Nachträge. 
 
u) Nachweis der Eignung gemäß VOB/A § 6: 
 Mit dem Angebot sind folgende Nachweise einzureichen: 
 - Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) 
 - Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt 124  
  „Eigenerklärung der Eignung“ vorzulegen. Auf Verlangen sind Eigenerklärungen durch Vorlage von Bescheinigungen  
  zuständiger Stellen zu bestätigen 
 - Freistellungsbescheinigung/FBI. gem. ThürVgG 
 - Bescheinigung Berufsgenossenschaft/Krankenkasse/ Finanzamt 

 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 31.03.2017  
 
w) Nachprüfstelle gem. § 19 ThürVgG: 
  Landratsamt Saale-Orla-Kreis  
  Rechtsaufsichtsbehörde  

 Oschitzer Straße 4  
 07907 Schleiz 

 (Es besteht die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber nach §19 Abs. 2 ThürVgG. 
Kann der AG der Beanstandung nicht abhelfen, wird der Vorgang an die Vergabekammer weitergereicht und es entsteht die 
Kostenfolge nach §19 Abs. 5 ThürVgG). 

 
Marco Seidel 
Bürgermeister 


